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[Pia Gjellerup] 

teministeren, når vi bedømmer, hvad hr. Peter 
Brixtofte, skatteministeren eller hr. Aagaard 
forstår eller ikke forstår, prøver vi faktisk at lyt- 
te efter, hvad der bliver sagt herfra. Når hr. Pe- 
ter Brixtofte for et øjeblik siden her fra talersto- 
len talte om -  og det var det, der fik mig til at 
reagere før -  at investere og en investor og en 
aktie, så kan det ikke diskuteres, om man har 
forstået, hvad en warrant er eller ej; så har man 
ikke forstået, hvad en warrant er, og det uanset, 
om man er socialist eller ej. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Det skal være en meget kort bemærkning til 

hr. Peter Brixtoftes indvending. 
Hvis man nu går ind på filosofien om en be- 

skatning af warrants, og hvis man nu accepte- 
rer, at der er en mulighed for i realiteten at ud- 
betale løn til medarbejderne uden om skatte- 
væsenet, er det også nødvendigt, at den fortje- 
neste, der ligger på en aktie, der er købt for en 
warrant, bliver beskattet. Ellers går det jo galt, 
og så skaber vi jo kun en halv hullukning. Så hr. 
Peter Brixtofte kan godt mene, at det er kompli- 
ceret, men det er en klar og logisk følge af den 
tankegang, som jeg kan være uenig eller enig 
med hr. Peter Brixtofte i. Jeg har forstået, at jeg 
er uenig, og det er jeg ked af, men der er logik i, 
at skal man lukke det hul, er man nødt til at luk- 
ke det helt. For lukker man det halvt og køber 
bare en aktie for pengene og har den i x antal 
år, er det skattefrit. Jamen så fik man også gjort 
den fortjeneste, der lå i den første ende, skatte- 
fri, og det var lige præcis det, SF ikke ønskede. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg må straks medgive, at det er en meget so- 

cialistisk tankegang, der ligger bag hr. Jens 
Thofts forslag, og det er lige så logisk at være 
imod det. 

Til fru Pia Gjellerup vil jeg gøre opmærksom 
på, at det, som jeg har omtalt, er, at vi i Venstre 
ønsker, at man erhverver aktier og gør det over 
aktietegningsretter -  det er én måde at gøre det 
på -  og når dette forslag indbefatter, at man ik- 
ke længere skal have disse tre års skattefrihed, 
er det klart, at så modarbejder man udbredel- 
sen af aktier. 

Jeg vil godt igen rose Socialdemokratiet for 
den holdning, det havde i 1981. Jeg synes, at 
man skal stå fast på den i stedet for at lave usik- 
kerhed på aktiemarkedet. Gudskelov ser det ud 
til, at der ikke er flertal for forslaget her i Folke- 
tinget. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Så skal jeg på stilfærdig og venlig vis sige til 

hr. Peter Brixtofte, at i 1981 blev warrants, hvis 
ellers man havde opfundet dem i så stor stil 
dengang, skam beskattet efter den gamle prak- 
sis, og den var der ikke noget problem i. Det er 
den nye praksis, der er problemet, og det er den 
nye praksis, dette lovforslag skal ændre, sådan 
at vi får reetableret den situation, vi havde før 
skatteministeren, og før Skatteministeriet æn- 
drede ganske ensidigt og uden at spørge Folke- 
tinget om lovgrundlag derfor. Så ganske stil- 
færdigt: Vi kan godt stå med en situation, som 
svarer til den i 1981. Men det har Socialdemo- 
kratiet ikke haft indflydelse på at vi ikke står i. 
Det har skatteministeren ændret. Vi vil gerne 
have den situation igen. 

Så kan jeg i øvrigt sige, at konklusionen på 
debatten i forhold til, hvad hr. Peter Brixtofte 
har sagt, er jo i virkeligheden, at liberalisme er 
at åbne skattehuller. Så er jeg glad for endnu en 
gang, at jeg ikke er liberalist. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Diskussionen om, hvad en warrant er for en 

tingest, behøver ikke at tage ret lang tid. Man 
kan jo bare læse, hvad der står i forslaget. 

Jeg har heller ikke forstået, at diskussionen 
her drejer sig om det indholdsmæssige. Jeg 
tror, at alle er udmærket klar over, hvad en war- 
rant er: Det er en rettighed, som i øvrigt typisk 
løber over en årrække, ofte 3-5 år, og som giver 
ret til at tegne en aktie i det udstedende selskab 
til en på forhånd fastlagt tegningskurs. Det har 
hr. Jens Thoft selv beskrevet i bemærkningerne 
til forslaget. Det er jo slet ikke det, diskussio- 
nen drejer sig om. 

Diskussionen drejer sig om noget helt grund- 
læggende holdningsmæssigt, hvor der er nogle, 
som er tilhængere af, at man som led i afløn- 
ning af medarbejdere også godt må bruge in- 
strumenter, der knytter aflønningen til udvik- 
lingen i selskabets værdi, og der er nogle, der er 
modstandere af den aflønningsform. 


